TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

Secretaria-Geral da Presidência

Instituto Serzedello Corrêa

1

EDITAL-ISC nº 12, de 8 de julho de 2011

Divulgação do Resultado do Processo Seletivo para o Curso de Especialização em

Orçamento Público – 4ª Edição e convocação para matrícula

1. O Instituto Serzedello Corrêa (ISC), em conformidade com os Editais-ISC nº 7, de 10 de

junho de 2011, e nº 10, de 27 de junho de 2011, torna público o resultado do processo

seletivo referente ao Curso de Especialização em Orçamento Público – 4ª Edição, em ordem

de classificação dos inscritos:

Nome Mat. Lotação

Pontuação

dos critérios

do Anexo I

Pontuação do

anteprojeto

Pontuação

total
Classificação

Daniel Veloso Couri 8156-6 Semag 20,00 45,00 65,00 1º

Patrícia Coimbra Souza

Melo
6419-0 Semag 15,00 49,50 64,50 2º

Graciano Rocha

Mendes
8169-8 Secex-6 12,00 50,00 62,00 3º

Vinicius Zacarias

Madela
6550-1 Sesap 15,00 42,00 57,00 4º

Maurício Caldas Jatobá 7645-7 Secex-3 6,00 38,00 44,00 5º

Neuton Costa Batista 3016-3 Seses 15,00 17,50 32,50 6º

Dilmar Teixeira

Machado
8542-1 Sesap 11,00 15,00 26,00 7º

1.1. O cálculo da pontuação de cada candidato levou em consideração as informações

constantes dos formulários de inscrição, os documentos comprobatórios apresentados e

os critérios estabelecidos no Edital-ISC nº 7, de 10 de junho de 2011.

2. A matrícula dos servidores no curso ocorrerá no período de 18 a 22 de julho, por meio da

tramitação, para o Serviço de Pós-Graduação e Pesquisa (Sepog), via Mesa de Trabalho,

dos seguintes documentos eletrônicos:

a) cópia do diploma de graduação;

b) cópia do histórico escolar da referida graduação;

c) cópia do RG e do CPF;

d) ficha de matrícula preenchida e assinada eletronicamente (formulário disponível

em Educação corporativa > Participação em eventos > Processos seletivos internos).

2.1. Os documentos referidos nas letras “a”, “b” e “c” deverão:

a) apresentar o carimbo “confere com o original” do SA da unidade de lotação do

candidato;

b) ser oficializados e anexados eletronicamente ao documento eletrônico referente à

ficha de matrícula.

http://portal2.tcu.gov.br/portal/page/portal/TCU/comunidades/educacao_corporativa/participacao_eventos/processos_seletivos/

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

Secretaria-Geral da Presidência

Instituto Serzedello Corrêa

2

2.2. O procedimento para criação, assinatura eletrônica, anexação e tramitação de

documentos eletrônicos encontra-se disponível em Educação corporativa > Participação

em eventos > Processos seletivos internos.

2.3. No primeiro dia de aula deverá ser entregue uma foto 3 x 4.

3. Eventuais dúvidas sobre a presente seleção poderão ser dirimidas junto ao Serviço de Seleção

(ISC/Sesel), pelo e-mail isc_sesel@tcu.gov.br.

4. Eventuais dúvidas sobre o processo de matrícula no curso poderão ser dirimidas junto ao

Serviço de Pós-Graduação e Pesquisa (ISC/Sepog), pelo e-mail isc_sepog@tcu.gov.br ou

pelo telefone (61) 3316-5890.

5. Os casos omissos serão resolvidos pelo Diretor-Geral do ISC.

GILVAN COUTINHO SILVA

Diretor-Geral Substituto

http://portal2.tcu.gov.br/portal/page/portal/TCU/comunidades/educacao_corporativa/participacao_eventos/processos_seletivos/
http://portal2.tcu.gov.br/portal/page/portal/TCU/comunidades/educacao_corporativa/participacao_eventos/processos_seletivos/
mailto:isc_sesel@tcu.gov.br
mailto:isc_sepog@tcu.gov.br